
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’  αρ. 124/2021 απόφασης Δ.Σ. Νοτίου Πηλίου 

περί «Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον οικισμό 

Λεφοκάστρου της ΤΚ Αργαλαστής».

2 Aύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-

μου Ηρακλείου.

3 Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου, για 

δέκα (10) επί πλέον χρόνια, όλων των θηραμάτων 

στη δημιουργηθείσα λίμνη και τον περιβάλλοντα 

χώρο Τ.Κ. Ινίου Δήμου Μινώα Πεδιάδος Π.Ε. Ηρα-

κλείου, σε έκταση εμβαδού 2.600 στρεμμάτων.

4 Παράταση απόφασης απαγόρευσης για δέκα (10) 

επί πλέον χρόνια, όλων των θηραμάτων κυνηγίου, 

στη δημιουργηθείσα λίμνη και στον περιβάλλο-

ντα χώρο στην περιφέρεια του Δ.Δ. Αμουργελών 

Δήμου Μινώα Πεδιάδος (πρώην Αρκαλοχωρίου) 

Π.Ε. Ηρακλείου, σε έκταση εμβαδού 1.200 στρεμ-

μάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθ. 190934 (1)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 124/2021 απόφασης Δ.Σ. Νοτίου Πηλίου 

περί «Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον οικισμό 

Λεφοκάστρου της ΤΚ Αργαλαστής». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 213).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 

Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκο-

ντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

Στερεάς - Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως τα άρ-

θρα 52, 52Α και 109.

6. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 

ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

7. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

8. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ/νσης 

Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-

τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

9. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-

λάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 

Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 

και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

10. Την υπό στοιχεία 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ-

5ΟΡ10-Ρ0Ζ) απόφαση του ασκούντως καθήκοντα Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση  - συμπλή-

ρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-

ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 

ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 

απόφαση του Αν. Προϊσταμένου Δ/νσης Τεχνικού Ελέγ-

χου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 

Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα 

άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορί-

ζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας 

της Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των 

αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.
11. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 

Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4695

62271

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.13 19:51:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62272 Τεύχος B’ 4695/12.10.2021

σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

12. Την υπό στοιχεία 124/2021 (ΑΔΑ: 6ΨΓΜΩΚΧ-Ξ4Ε) 

απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Ν. Πηλίου περί «Κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων στον οικισμό Λεφοκάστρου της ΤΚ 

Αργαλαστής».

13. Την υπό στοιχεία 149767/22-7-2021 (ΑΔΑ:ΨΖ9ΨΟ 

Ρ10-ΥΥΒ) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου 

νομιμότητας της 124/2021 απόφαση Δ.Σ. του Δήμου 

Ν. Πηλίου με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω 

απόφαση.

14. Το υπ’ αρ. 12041/23-7-2021 (α.π. 159821/5-8-2021 

Τμήματος ελέγχου υλικών και ποιότητας Δημοσίων έρ-

γων) έγγραφο με το οποίο μας διαβιβάστηκε ο τεχνικός 

φάκελος του θέματος.

15. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δ. Ν. Πηλίου, και δεν 

επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφο-

ράς, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της μελέτης, 

αποφασίζουμε;

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 124/2021 απόφασης Δ.Σ. Ν. Πηλίου περί «Κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων στον οικισμό Λεφοκάστρου της 

ΤΚ Αργαλαστής», όπως αναφέρονται στην παραπάνω 

απόφαση.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.
2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-

μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 

ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 124/2021 απόφασης του Δ.Σ. Ν. Πηλίου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτού-

μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν 

για την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθ-

μίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 17 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

I

(2)

Aύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Ηρακλείου.

    Με την υπ’ αρ. 251/03-09-2021 απόφαση (ορθή επανάληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, η οποία 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, εγκρίνεται η τροποποίηση των 

συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου των κάτωθι υπαλλήλων του Δήμου Ηρακλείου, από 

συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής απασχόλησης σε συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου πλήρους απασχόλησης, της ίδιας εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας, με αντίστοιχη 

αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών τους, επειδή συντρέχουν όλες οι νόμιμες προϋποθέσεις, ως εξής:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΤΗΣΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΔΑΛΑΒΕΡΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 73704/04-08-2021
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

2 ΖΕΡΒΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 73706/04-08-2021
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

3 ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 73703/04-08-2021
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62273Τεύχος B’ 4695/12.10.2021

4 ΚΟΥΓΙΟΥΜΟΥΤΖΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 73700/04-08-2021
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

5 ΜΟΥΡΤΖΑΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 73696/04-08-2021
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

6 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 73694/04-08-2021
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

7 ΦΑΝΙΟΥΔΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 73723/04-08-2021
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

8 ΧΑΛΑΜΠΑΛΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 73715/04-08-2021
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

9 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΑΚΗ ΟΛΓΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 73711/04-08-2021
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 του ως άνω Δήμου και πρόβλεψης 
αντίστοιχων πιστώσεων για τα επόμενα έτη, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 251/03-09-2021 απόφαση σε ορθή επανάληψη 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου και την υπ’ αρ. 67626/20-07-2021 βεβαίωση της Υπεύθυνης του Τμήματος 
Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Ηρακλείου).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: 8265/20-09-2021).

  Η Συντονίστρια της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 2010 (3)

Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου, 

για δέκα (10) επί πλέον χρόνια, όλων των θηρα-

μάτων στη δημιουργηθείσα λίμνη και τον περι-

βάλλοντα χώρο Τ.Κ. Ινίου Δήμου Μινώα Πεδιά-

δος Π.Ε. Ηρακλείου, σε έκταση εμβαδού 2.600 

στρεμμάτων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/ 

1969, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του ν. 177/ 

1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως των 

διατάξεων του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα».

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» άρθρα 6 και 280 (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» Α΄ 229.

4. Την υπ’ αρ. Οικ.8165/27-6-2017 απόφαση «Ανάθε-

ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξου-

σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή»  (ΜΕΣ) 

αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους προ-

ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους 

κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετα-

νάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του 

ν. 4147/2013 (Α΄ 98), όπως ισχύουν» (Β΄ 2247).

5. Το υπ’ αρ. 78006/2538/1-7-1994 έγγραφο Υπ. Γε-

ωργίας (τμήμα β’ Δ/νση Αισθητικών Δασών Δρυμών και 

θήρας).

6. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-85 κοινή απόφαση των 

Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Μέτρα 

διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β΄ 757), όπως 

αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 366599/16-12-96 

κοινές αποφάσεις Υπουργών Οικονομίας και Γεωργίας.

7. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός Μαρίας Κοζυράκη ως Συντονί-

στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ 250).

8. Την υπ’ αρ. 478/30-5-2011 απόφαση Παράτασης 

Απαγόρευσης Κυνηγίου όλων των θηραμάτων για επί 

πλέον δέκα (10) χρόνια, μέχρι 9-10-2021,στη δημιουργη-

θείσα λίμνη και τον περιβάλλοντα χώρο Τ.Κ. Ινίου Δήμου 

Μινώα Πεδιάδος Π.Ε. Ηρακλείου, σε έκταση εμβαδού 

2.600 στρεμμάτων (Β΄ 1461).

9. Το υπ’ αρ. 5773/17-9-2021 έγγραφο-εισήγηση της 

Δνσης Δασών Ηρακλείου για παράταση απαγόρευσης 

Κυνηγίου, για επί πλέον (10) χρόνια, μέχρι 9-10-2031, στη 

δημιουργηθείσα λίμνη και τον περιβάλλοντα χώρο Τ.Κ. 

Ινίου Δήμου Μινώα Πεδιάδος Π.Ε Ηρακλείου σε έκταση 

εμβαδού 2.600 στρεμμάτων, αποφασίζουμε:

Την παράταση για δέκα (10) επί πλέον χρόνια, ήτοι 

μέχρι 9-10-2031, της Απαγόρευσης Κυνηγίου, στη δημι-

ουργηθείσα λίμνη και τον περιβάλλοντα χώρο Τ.Κ. Ινίου 

Δήμου Μινώα Πεδιάδος Π.Ε. Ηρακλείου, σε έκταση εμ-

βαδού 2.600 στρεμμάτων, όπως αποτυπώνεται σε χάρτη 

κλίμακας 1:30.000 με τα στοιχεία και τις συντεταγμένες 

που αναγράφονται σε αυτόν, και η οποία ορίζεται ως εξής:

Αρχίζει από τον οικισμό Δ.Δ. Ινίου και ακολουθεί τον 

Επαρχιακό αφαλτόδρομο με βόρεια κατεύθυνση μέχρι 

τον οικισμό του Δ.Δ. Κάτω Πουλιών. Ακολουθεί δυτικά 

και στην συνέχεια προς Νότο τον ασφαλτόδρομο προς 

Γαρίπα μέχρι τη θέση «Κουφόβρυση» και στην συνέχεια 

ακολουθεί τον αγροτικό δρόμο που διέρχεται από τις 

θέσεις «Αφράτι» «Σειρά Ελιές» και καταλήγει στον οικισμό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62274 Τεύχος B’ 4695/12.10.2021

Μαχαιρά όπου συναντά τον Επαρχιακό ασφαλτόδρομο 

προ Ίνι. Τον ακολουθεί ανατολικά αφού διέλθει από την 

Γέφυρα φθάνει στον οικισμό του Ινίου όπου και άρχισε.

Η ανωτέρω παράταση απαγόρευσης κυνηγίου επι-

βάλλεται για λόγους προστασίας του θηραματικού κε-

φαλαίου.

Η Δ/νση Δασών Ηρακλείου παρακαλείται για την έκ-

δοση της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης 

Θήρας, μετά την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τη δημοσίευση της εν λόγω απόφασης δεν προκα-

λείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62275Τεύχος B’ 4695/12.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62276 Τεύχος B’ 4695/12.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Συντονισμού
και Επιθεώρησης Δασών

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 2009 (4)

Παράταση απόφασης απαγόρευσης για δέκα 
(10) επί πλέον χρόνια, όλων των θηραμάτων 
κυνηγίου, στη δημιουργηθείσα λίμνη και στον 
περιβάλλοντα χώρο στην περιφέρεια του Δ.Δ. 
Αμουργελών Δήμου Μινώα Πεδιάδος (πρώην Αρ-
καλοχωρίου) Π.Ε. Ηρακλείου, σε έκταση εμβαδού 
1.200 στρεμμάτων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 258 του 

ν.δ. 86/1969, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του 
ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως 
των διατάξεων του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα».

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» άρθρα 6 και 280 (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» Α΄ 229.

4. Την υπ’ αρ. Οικ.8165/27-6-2017 απόφαση «Ανάθε-
ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» (ΜΕΣ) 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους 
κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του 
ν. 4147/2013 (Α΄ 98), όπως ισχύουν» (Β΄ 2247).

5. Το υπ’ αρ. 78006/2538/1-7-1994 έγγραφο Υπ. Γεωρ-
γίας (τμήμα β’ Δ/νση Αισθητικών Δασών

6. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-85 κοινή απόφαση «Μέτρα 
διαχ/σης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β΄ 757), όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 366599/16-12-96 κοινές 
αποφάσεις Υπουργών Οικονομίας και Γεωργίας.

7. Την υπ’  αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός Μαρίας Κοζυράκη ως 

Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Την υπ’ αρ. 476/30-5-2011 απόφαση Παράτασης 

Απαγόρευσης Κυνηγίου όλων των θηραμάτων για επί 

πλέον δέκα (10) χρόνια, μέχρι 9-10-2021, στη δημι-

ουργηθείσα λίμνη και στον περιβάλλοντα χώρο) στην 

Περιφέρεια Δ.Δ. Αμουργελών Δήμου Μινώα Πεδιάδος 

(πρώην Αρκαλοχωρίου) Π.Ε. Ηρακλείου, σε έκταση 1.200 

στρεμμάτων. (Β΄ 1461).

9. Το υπ’ αρ. 5763/17-9-2021 έγγραφο-εισήγηση της 

Δνσης Δασών Ηρακλείου για παράταση απαγόρευσης 

Κυνηγίου, για επί πλέον (10) χρόνια μέχρι 9-10-2031, στη 

δημιουργηθείσα λίμνη και στον περιβάλλοντα χώρο) 

στην Περιφέρεια Δ.Δ. Αμουργελών Δήμου Μινώα Πεδι-

άδος (πρώην Αρκαλοχωρίου) Π.Ε. Ηρακλείου, σε έκταση 

1.200 στρεμμάτων, αποφασίζουμε:

Την παράταση για δέκα (10)επί πλέον χρόνια, ήτοι 

μέχρι 9-10-2031, της Απαγόρευσης Κυνηγίου όλων των 

θηραμάτων, στη δημιουργηθείσα λίμνη και στον πε-

ριβάλλοντα χώρο) στην Περιφέρεια Δ.Δ. Αμουργελών 

Δήμου Μινώα Πεδιάδος (πρώην Αρκαλοχωρίου) Π.Ε. 

Ηρακλείου, σε έκταση 1.200 στρεμμάτων, όπως αποτυ-

πώνεται σε χάρτη κλίμακας 1:10.000 με τα στοιχεία και 

τις συντεταγμένες που αναγράφονται σε αυτόν, και η 

οποία ορίζεται ως εξής:

Αρχίζει από το ύψωμα «Στρογγυλό κεφάλι» κοντά στον 

οικισμό του Δ. Δ. Αμουργελών. Από εκεί με κατεύθυνση 

ΒΑ (σε νοητή ευθεία) φθάνει στο ύψωμα «Χαλάσματα». 

Στη συνέχεια με κατεύθυνση ΝΑ διέρχεται από τη θέση 

«Καμίνι» και ακολουθώντας την κορυφογραμμή φθάνει 

στη θέση «Μεγάλο Λιβάδι». Ακολουθεί τη ράχη ΝΔ και 

διερχόμενη από τη θέση «Απάσι» συναντά την κεντρική 

κοίτη του ρέματος. Από εκεί και με κατεύθυνση δυτική 

φτάνει στη θέση «Παλιόμυλος», όπου συναντά αγροτι-

κό δρόμο. Ακολουθεί τον αγροτικό δρόμο προς βορά 

μέχρι τη θέση «Καμάρες» αφήνοντας προς τα δεξιά τα 

υψώματα στη θέση «Πλακούρια». Από εκεί και με κατεύ-

θυνση ανατολική καταλήγει σε νοητή ευθεία στο ύψωμα 

«Στρογγυλό κεφάλι» από όπου και ξεκίνησε.

Η ανωτέρω παράταση απαγόρευσης κυνηγίου επι-

βάλλεται για λόγους προστασίας του θηραματικού κε-

φαλαίου.

Η Δ/νση Δασών Ηρακλείου παρακαλείται για την έκ-

δοση της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης 

Θήρας, μετά την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62277Τεύχος B’ 4695/12.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62278 Τεύχος B’ 4695/12.10.2021

Από τη δημοσίευση της εν λόγω απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 20 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046951210210008*


